1

環境福祉経済委員会審査報告書

平成２９年第３回光市議会定例会において、本委員会に付託の事件は、審査

の結果、下記のとおり決定したので、光市議会会議規則１１０条の規定により

報告します。

 平成２９年１０月２日

 光市議会議長 中村 賢道 様

                      環境福祉経済委員会

                       委員長 森 戸 芳 史

記

事件番号 件        名 審査結果

認定第 1号 平成２８年度光市水道事業決算について
全会一致

認  定

認定第 2号 平成２８年度光市病院事業決算について
全会一致

認  定

認定第 3号
平成２８年度光市介護老人保健施設事業決算に

ついて

全会一致

認  定

議案第 57 号
平成２９年度光市一般会計補正予算（第２号）

(建設部、経済部 所管分)

全会一致

原案可決

議案第 59 号
平成２８年度光市水道事業未処分利益剰余金の

処分について

全会一致

原案可決

2

環境福祉経済委員会記録

環境福祉経済委員会

委 員 長  森 戸 芳 史

１ 日 時 平成２９年９月１４日（木）10時 00分～14時 30分
水道局、福祉保健部、環境部、建設部、経済部

         平成２９年９月１５日（金）10時 00分～13時 40分
         病院局

２ 場 所 光市議会第１委員会室

３ 出 席 委 員 森戸 芳史、萬谷 竹彦、磯部 登志恵、大田 敏司、岸本 隆雄、

木村 信秀、笹井 琢、土橋 啓義、西村 憲治

４ 事務局職員 髙木真由美、起本 一生

５ 説 明 員

森重副市長

水道局    福島水道局長、宮﨑次長兼業務課長、西工務課長、森下浄水課長、吉岡

料金担当課長

福祉保健部 都野福祉保健部長、中邑福祉保健部次長、松村福祉総務課長、植本高齢

者支援課長兼地域包括ケア担当室長、堺地域包括支援担当課長兼地域包

括支援センター所長、西村子ども家庭課長、山本保育指導担当課長兼幼

児教育指導担当課長、柏木健康増進課長

環境部  亀井環境部長、小田環境部次長兼下水道課長、原田環境政策課長、小山

環境事業課長、福原下水道課公営企業会計担当課長、中本深山浄苑長

建設部 田村建設部長、橋本監理課長、酒向道路河川課長、国広建築住宅課長、

沖本建築住宅課建築技術担当課長、松並都市政策課長、

    経済部 吉本経済部長、藤井経済部次長、酒谷農業耕地課長、弥益水産林業課長、

芳岡商工観光課長、國本農業委員会事務局長

病院局    桑田病院事業管理者、西村病院局管理部長、田村光総合病院事務部長兼

地域医療連携室長兼防災対策室長兼管理部新光総合病院建設室長、杉岡

大和総合病院事務部長兼介護老人保健施設事務部長、川崎病院局経営企

画課長兼新光総合病院建設副室長、田村光総合病院業務課長兼防災対策

室副室長兼新光総合病院建設副室長、小田大和総合病院業務課長兼健診

科長兼医療情報管理室長、小林新光総合病院建設室技術担当課長、原田

介護老人保健施設事務係長

６ 会議に付した事件及び議事の経過概要

3

別紙のとおり

7 その他（傍聴）
瀬戸内タイムス